1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO JORNAL FOLHA UNIVERSAL PELA CELEBRAÇÃO DE  30 ANOS, COMPLETADOS NO DIA 15 DE MARÇO DE 2022.

DESPACHO

SALA DAS SESSÕES ____ /____ /______

PRESIDENTE DA MESA

    MOÇÃO    Nº  DE 2021

SENHORA PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS

                          Requeremos à Mesa, na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário e de acordo com o Art. 162, combinado com o Art. 152 § 2 do Regimento Interno Vigente, que seja consignada em Ata de nossos trabalhos MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO JORNAL FOLHA UNIVERSAL PELA CELEBRAÇÃO DE 30 ANOS, completados no dia 15 de março de 2022.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 16 de março de 2022.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR
[image: C:\Users\Ademir\Pictures\prb-1-868x628 (2).png]

JUSTIFICATIVA

Três décadas já se passaram desde a circulação da primeira edição da Folha Universal. Com um conteúdo que alinha informações de qualidade à palavra de Deus, a Folha Universal reafirma sua contribuição na transformação de muitas vidas.

Mesmo em meio à uma era de “fakenews” e informações forjadas de forma inescrupulosa, a Folha Universal segue firme com o propósito de alcançar e transformar vidas, através de publicações que despertam a Fé, e, que remetem à reflexão e qualidade de vida.

Portanto, deixo aqui registrada na forma regimental, nesta Casa de Leis, esta Moção de Congratulações e Aplausos pelos 30 anos de existência do Jornal Folha Universal.

“(...) Sede firmes e constantes, sempre
abundantes na obra do Senhor, sabendo
que o vosso trabalho não é vão (...)”

1 Coríntios 15.58
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg